[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2010 года                                                                                 № 54
О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности  муниципальной службы
в органах местного самоуправления города Радужный

Рассмотрев проект решения Думы города «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и Уставом города Радужный, Дума города решила:

1. Утвердить Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления города Радужный согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный, согласно приложению № 2.

3. Финансирование расходов на выплату пенсии за выслугу лет и поощрительной выплаты при назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный, производить за счет средств бюджета города Радужный.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года, за исключением абзаца 3 пункта 11 приложения № 2 к решению, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 11 апреля 2009 года.

5. Решение Думы города от 25.03.2004 № 306 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании г. Радужный» считать утратившим силу.

6. Администрации города привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

Глава города

           В.О. Куссмауль